
RICHIESTA DI MANIFESTAZIONE D’INTERESSE A 
PARTECIPARE AL PROGETTO DI RIDUZIONE DEL DIGITAL 

DIVIDE NEI TERRITORI DELLA COMUNITÀ MONTANA 
DELL'APPENNINO REGGIANO 

 

Enìa SpA, in relazione all’Accordo di partnership con la Regione Emilia-
Romagna del 30/11/2007, intende avvalersi di imprese locali operanti nel settore 
ICT per la realizzazione del progetto stesso. 
 
Le aziende, interessate a manifestare il loro interesse ed in possesso dei 
requisiti richiesti nella dichiarazione allegata al presente, dovranno inviare in 
busta chiusa, spedita mezzo posta con raccomandata con ricevuta di ritorno, 
entro e non oltre il 18/04/2008 (farà fede il timbro postale), la suddetta 
dichiarazione allegata, congiuntamente ad una fotocopia di un documento di 
identità valido del legale rappresentante, firmata dal legale rappresentante 
stesso, nonché ad un Certificato C.C.I.A.A. di data non antecedente a 6 mesi 
dalla data del presente avviso. 
 
La raccomandata dovrà essere inviata al seguente indirizzo: 
Funzione Acquisti Appalti c/o Enia SpA 
Sede territoriale di Reggio Emilia 
Via Nubi di Magellano, 30 
42100 Reggio Emilia 
 
Per ulteriori informazioni al riguardo è possibile contattare l’Ing.Cesare Sternieri 
al tel. 335/1092391 – e-mail: cesare.sternieri@eniaspa.it.

Il presente avviso completo dell’allegato viene pubblicato all’Albo Pretorio della 
Comunità Montana dell’Appennino Reggiano in via S. Allende, 1 - 42035 
Castelnovo ne' Monti (RE) - Tel 0522-611600 - Fax 0522-810881 - dal 
21/03/2008 al 18/04/2008.  
 
Addì, 21 marzo 2008 
 

Enìa SpA 
 

mailto:cesare.sternieri@eniaspa.it


SPETT.LE 
ENÌA S.p.A. 
Sede Via Nubi di Magellano,  30 
42100 Reggio Emilia 
 

DICHIARAZIONE RESA AI SENSI DEL DPR 445/2000 
(da compilare a cura del legale rappresentante dell’impresa)  

 
Con la presente, essendo pienamente a conoscenza dei rischi, in sede penale e civile, relativi al rilascio di 

dichiarazioni mendaci o incomplete, 

il sottoscritto nome.…………………cognome…….………………....nato il …./…./..…. a ……………………… C.F. 

……………………….. in qualità di legale rappresentate dell’azienda…………………………………………… con 

sede nel comune di …………………………………provincia di...…cap…..….via/p.zza…….…………………………. 

P.IVA……………………………………………..iscrizione CCIA di ………………..……… 

n°………………………………… 

 
dichiara 

 

di manifestare l’interesse dell’azienda sopra citata a partecipare, con attività di provider, al progetto di riduzione 

del Digital Divide nei territori della Comunità Montana dell'Appennino Reggiano, secondo modalità esplicitate da 

contratti e specifiche tecniche da definire; 

 

dichiara inoltre 

sempre sotto la sua responsabilità, di possedere, direttamente o eventualmente in forma aggregata con altre 

entità raggruppate in forme legalmente riconosciute, i seguenti requisiti: 

 

a) di essere regolarmente iscritti alla Camera di Commercio di …………. e di avere nell’oggetto sociale 

della propria attività, in modo prevalente o comunque evidente, servizi  relativi  al settore informatico e/o 

telematico come da Certificato C.C.I.A.A allegato; 

b) di non trovarsi in nessuna delle cause di esclusione dalle gare d’appalto di cui all’art.38 del D.Lgs.vo 

n.163/2006; 

c) di possedere una licenza ISP regolarmente rilasciata dal Ministero delle Comunicazioni o in alternativa 

di fare istanza di richiesta di detta licenza entro 30 giorni dall’inizio dello svolgimento del progetto; 

d) di avere svolto negli ultimi tre anni e per ogni anno sul territorio della Comunità Montana dell’Appennino 

Reggiano, direttamente o in forma aggregata, attività nel settore dei servizi collegati alle ICT , alla 

impiantistica elettrica o di rete; 

e) di poter dimostrare, con atto scritto di primario istituto di credito, di essere economicamente consistenti; 



f) di avvalersi di dipendenti o di collaboratori, nelle forme previste dal legislatore o dal codice civile, dotati 

dei necessari requisiti curricolari per operare correttamente nel settore delle ICT (laurea breve o 

quinquennale tecnica o diploma d’istruzione superiore, o qualifica riconosciuta a livello regionale); 

g) di poter produrre i curricula dei dipendenti e dei collaboratori stabili, quindi legati da contratti libero 

professionali o di altra forma comunque di lunga durata, da cui si evinca la capacità produttiva, specifica 

del settore ICT; 

h) di essere in regola con le normative relative agli oneri contributivi e previdenziali; 

i) di essere in regola con le normative relative alla sicurezza sui luoghi di lavoro; 

j) di realizzare, o di possedere se già in essere, entro il 30 aprile 2008, almeno un punto logistico da cui 

erogare il servizio; tale punto dovrà essere posizionato in un centro abitato della Comunità Montana 

dell’Appennino Reggiano facilmente raggiungibile con mezzi pubblici; dovrà essere attrezzato 

convenientemente per gestire i terminali operativi della rete in progetto, dovrà essere accessibile al 

pubblico e in regola con le normative in merito alla sicurezza sui luoghi di lavoro. 

 

Allego alla presente la seguente documentazione:  

a) elenco attività svolta nei territori interessati in ambito collegato alla ICT e alla impiantistica  

b) fatturato sviluppato nei territori interessati in ambito collegato alla ICT e alla impiantistica  

c) sistemazione logistica delle proprie sedi nei territori interessati  

d) disponibilità di risorse per la distribuzione di servizi. 

 

Timbro e Firma 

 


	Funzione Acquisti Appalti c/o Enia SpA
	Sede territoriale di Reggio Emilia

	Via Nubi di Magellano, 30

